Общественная организация
<Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
московской областп>

10

ИНН 77 1 8093004; КПП 77 1 80 1 00 l ; ОКПО 404511 29 ; ОГРн 1021 1 з91 4о225 ;

Исх. М 01 - 2U2Ь о- D-/.ов.2022 z.
НаNЬ оm

Первому Вице-ryбернатору Московской
области - Председателю Правительства
московской области

Габдрахманову И.Н.

транспорта и дорожной
ГБУ МО (Мосавтодор)
ГБУ МО <Мосавтодор>.

увеличилисъ с
(.rо штатному
за 202l год

среднесцисочная численность
выполнения установленного

государственного задания работники вынуждены выrтолнять работы в сверхурочное
время, в выходные и пр€вдничные дни, не получая доплаты в двойном р€вмере
(отсутствует статья в бюджете Учреждения), что является нарушением трудового
законодательства. Пр" этоМ средняЯ заработнаЯ плата работников рабочих
специ€tльностеЙ составляет всего 449Зl рублеЙ.

остается проблемой создание нормальных санитарно-бытовых условий
для работников, своевременного ремонта производственных баз и санитарно-
бытовых помещений производственных комплексов, на которые финансирование
не предусмотрено.

Ув ансаелtьt й Иль d ар Нуруллов ач !

В апреле - мае 2022 г. состоялись встречи руководства Министерства
инфраструктуры Московской области с работниками
по вопросу (о социЕLльно-экономическом положении

В ходе обсуждения установлено, что социаJIьно-экономическое положение
работников ГБУ Мо <Мосавтодор>) продолжает оставаться сложным. Позитивных

(Мосавтодор) не проводиласъ индексация заработной платы работников, тарифная
ставка рабочих 1 разряда (7706 руб.) не меняется с 2015 года, объемы производства

7 до 16 млрд. рублей при той же численности работающих
расписанию ЗВ90
составила 3515

изменений в соци€LгIьно-экономической
не произошло. С 2014 года, то есть с

ситуации Учреждения за время пандемии
момента создания учреждения, в ГБУ МО

работников,
человек) Для

Документ создан в электронной форме. № 01-2/206 от 01.06.2022. Исполнитель: Шестакова Анна Александровна
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.06.2022 16:09

За четыре месяца 2022 года инфляция по стране составила 1 7,9Уо, ЧТо крайне
отрицательно подействов€UIо на покупательскую способность работников ГБУ Мо
<<мосавтодор). С таким уровнем заработной платы работник не может позволитъ
даже приобреТение путёвкИ для своего ребенка в детский оздоровительный лагерь
(стоимостЬ путевоК В доЛ Подмосковья на 2I день составляет 49.000-56.000
рублей), Все эти проблемы усиливают недовольство работниковв производственных комплексах гБУ Мо <Мосавтодор)>.

По поручению,трудовых коллективов производственных комплексов ГБУ Мо
<<Мосавтодор)' обращаемся к Вам, уважаеМый Илъдар Нуруллович, с просьбой -
рассмотреть возможность в кратчайшие сроки выделения дополнителъных средств
гБУ Мо <Мосавтодор>) для повышен ия заработной платы и решения соци€tлъных
вопросов работникам Учреждения' а также вопросов охраны Труда.

С уважением,

Председателъ Uо,*/Ilrl
{

А.А. Шестакова

Документ создан в электронной форме. № 01-2/206 от 01.06.2022. Исполнитель: Шестакова Анна Александровна
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.06.2022 16:09

	1
	2